
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34023 83Quarta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2019

FONTE DE RECURSO:
23.126.1435.8343 – Ampliação da Rede Estadual de Telecomunicação de 
Dados
44.90.51 – Obras e Instalações
0260 – Recursos de Convênios
0660 – Recursos de Convênios
DATA DA ASSINATURA: 23 de outubro de 2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Marcos Antônio Brandão da Costa
Pregoeira: Adenice M. Mattos
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no www.comprasnet.gov.br

Protocolo: 489699

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

ERRATA
.

Errata do Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 032/2018 
SEEL Protocolo 487592, publicado no DOE nº 34017 de 23.10.2019.
Onde se lê:
Valor: R$ 996,00 (novecentos e noventa e seis reais)
Leia-se:
Valor: R$ 11. 952,00 (onze mil novecentos e cinquenta e dois reais)
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 489911

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 392/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO a Comunicação de Decisão do INSS, Número do Benefício: 
629.836.801.2; RESOLVE: CONCEDER LICENÇA SAÚDE, a servidora LUCIANA 
CRISTINA SOUZA DOS SANTOS, Mat. Func. Nº 6402923/1, ocupante do car-
go de Gerente de Quali. Profi ssional, a contar de 04/10/2019 a 29/11/2019. 
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 489680

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 307/2019-GAB/DPG, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das suas atribuições que lhe 
confere o Art. 8°, incisos I e VIII, da Lei Complementar n° 054, de 07 de 
fevereiro de 2006;
CONSIDERANDO a realização do XIV Congresso Nacional dos Defensores 
Públicos, a ocorrer na cidade do Rio de Janeiro-RJ, no período de 12 a 15 
de novembro de 2019;
CONSIDERANDO a necessidade de contínuo aperfeiçoamento e capaci-
tação dos Defensores Públicos do Estado, fomentando a participação em 
palestras e seminários, visando à melhor prestação do serviço público aos 
assistidos;

RESOLVE:
Art. 1º Liberar de suas atividades fi nalísticas e/ou administrativas junto 
aos seus respectivos órgãos de atuação, no período de 12 a 15 de no-
vembro de 2019, todos os Defensores Públicos que participarem do XIV 
Congresso Nacional dos Defensores Públicos, a ocorrer na cidade do Rio de 
Janeiro-RJ, sem prejuízo de seus vencimentos e sem ônus para a Defenso-
ria Pública do Estado do Pará.
Parágrafo Único – A liberação fi ca condicionada à apresentação de compro-
vante de participação no evento, a ser entregue junto à Escola Superior 
desta Instituição.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 489744

.

.

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/TJPA/2019
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
200 (duzentas) impressoras multifuncionais monocromáticas com tecno-
logia de impressão por laser/led para utilização nas unidades judiciárias e 
administrativas do TJPA, conforme especifi cações constantes no Termo de 
Referência, Anexo I do Edital.
SESSÃO PÚBLICA: 11/11/2019, às 14h00min, horário de Brasília, no en-
dereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 
925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e  www.tjpa.
jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 ou 
e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 29 de outubro de 2019.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 489609

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

 HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 057/TJPA/2019

Acolho o julgamento da Pregoeira em relação ao Pregão Eletrônico nº 057/
TJPA/2019, cujo o objeto é a contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposi-
ção de peças, nos equipamentos odontológicos do TJPA, pelo período de 
12 (doze) meses, conforme condições e especifi cações estabelecidas no 
Termo de Referência, Anexo I do Edital.
Todas as informações a respeito do certame estão disponíveis em www.
comprasgovernamentais.gov.br.
Belém, 29/10/2019. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 489855

 PORTARIA DATA MAGISTRADO/SERVIDOR MATRICULA CARGO  ORIGEM  DESTINO FINALIDADE PERÍODO QUANTI-
DADE

4295 07/10/2019 LUIS JORGE PEREIRA BARROSO 163627 SERVICO MILITAR BELEM/PA SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA
REALIZAR AÇÕES 
INSTITUCIONAIS

14 A 
28/09/2019

14,0

4296 07/10/2019 CARLOS LANDOALDO VENTURA DE ANDRADE 94749
OFICIAL DE JUSTICA 

AVALIADOR
BRAGANCA/PA TRACUATEUA/PA CUMPRIR MANDADOS 11/10/2019 0,5

4297 07/10/2019 GLAUCYLLENE DE OLIVEIRA MARQUES PARIZOTTO 25941
OFICIAL DE JUSTICA 

AVALIADOR
CASTANHAL/PA CURUCA/PA CUMPRIR MANDADOS 08/10/2019 0,5

4298 07/10/2019 GLAUCYLLENE DE OLIVEIRA MARQUES PARIZOTTO 25941
OFICIAL DE JUSTICA 

AVALIADOR
CASTANHAL/PA ACARA/PA CUMPRIR MANDADOS

09 A 
11/10/2019

2,5

4299 07/10/2019 LUIZ MARIA DE OLIVEIRA 7234
OFICIAL DE JUSTICA 

AVALIADOR
BRAGANCA/PA TRACUATEUA/PA CUMPRIR MANDADOS 21/10/2019 0,5

4300 07/10/2019 LUIZ MARIA DE OLIVEIRA 7234
OFICIAL DE JUSTICA 

AVALIADOR
BRAGANCA/PA TRACUATEUA/PA CUMPRIR MANDADOS 17/10/2019 0,5

4301 07/10/2019 LUIZ MARIA DE OLIVEIRA 7234
OFICIAL DE JUSTICA 

AVALIADOR
BRAGANCA/PA TRACUATEUA/PA CUMPRIR MANDADOS 15/10/2019 0,5

4302 07/10/2019 MARIANA TRIPAC MILEO CAMARA 172774 ANALISTA JUDICIARIO BELEM/PA ITAITUBA/PA
RECEBIMENTO DOS 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA
16 A 

18/10/2019
2,0

..

DIÁRIA


